
 
 

UCHWAŁA  NR  698/2024 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  3 października 2024R. 

w sprawie: nabycia nieruchomości położonych w Połajewie i Przybychowie  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024r., poz. 566), art. 13 ust. 2 i art. 17 ust.1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024r., poz. 1145) oraz § 4 ust. 1 uchwały Nr 
XX/296/2000 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie 
zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 z późn. zm.) 
oraz uchwały nr 5853/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 listopada 
2022r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu, dot. nabywania nieruchomości uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Wielkopolskiego od Gminy Połajewo              
w drodze umowy darowizny prawa własności niżej wymienionych nieruchomości, 
położonych w Połajewie i Przybychowie, gm. Połajewo: 

1) obręb Połajewo, działki nr 273/1 o pow. 442 m2, 272/3 o pow. 145 m2, 272/5 o pow. 256 
m2, zapisane w księdze wieczystej KW PO2T/00045223/0, 

2) obręb Przybychowo, działki nr 13 o pow. 445 m2, 3/1 o pow. 74 m2, 3/2 o pow. 137 m2, 
14/1 o pow. 62 m2, 15 o pow. 366 m2, 18 o pow. 426 m2, 33/1 o pow. 170 m2, 34 o pow. 
1266 m2, 16/1 o pow. 18 m2, 17 o pow. 111 m2, 389/1 o pow. 440 m2, 420/1 o pow. 134 
m2, 419/1 o pow. 268 m2, 39/1 o pow. 17 m2, 12 o pow. 322 m2, 398/1 o pow. 125 m2, 
399 o pow. 752 m2, 365/1 o pow. 73 m2, zapisane w księdze wieczystej                                  
KW PO2T/00045223/0, 

3) obręb Połajewo, działki nr 292/4 o pow. 15 m2, 271/1 o pow. 159 m2, zapisane w księdze 
wieczystej KW PO2T/00020264/8,  

4) obręb Przybychowo, działki nr 397/1 o pow. 38 m2, 395/1 o pow. 24 m2, zapisane                
w księdze wieczystej KW PO2T/00018722/0, 

5) obręb Przybychowo, działka nr 27/1 o pow. 43 m2, zapisana w księdze wieczystej                  
KW PO2T/00043057/1. 

 

§ 2 

Przeniesienie prawa własności oraz wykonanie umów sprzedaży nastąpi w formie prawem 
przewidzianej. 

 



 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu oraz Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Z up. Marszałka Województwa 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek  



Uzasadnienie 
do Uchwały nr  698/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia  3 października 2024r. 

Nieruchomości wymienione w § 1 stanowią własność Gminy Połajewo i ujawnione                             
są w księgach wieczystych prowadzonych przez Sąd Rejonowy w Trzciance – VI Zamiejscowy 
Wydział Ksiąg Wieczystych w Czarnkowie. 
W dniu 29 maja 2024r. Rada Gminy Połajewo podjęła Uchwałę Nr II/13/2024 w sprawie 
darowizny na rzecz Województwa Wielkopolskiego nieruchomości położonych w obrębie 
Połajewo i obrębie Przybychowo, w której wyraziła zgodę na darowanie wymienionych                   
w §1 powyższej uchwały działek na rzecz Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem 
na budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 178 na trasie Połajewo                               
– Przybychowo. 
Uznając zasadność podjęcia przez Radę Gminy w Połajewie powyższej uchwały, Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na nabycie przedmiotowych nieruchomości                
na własność Województwa Wielkopolskiego w drodze umowy darowizny,  biorąc pod uwagę 
okoliczność, że inwestycja pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 178 Wałcz – Oborniki 
polegająca na budowie ścieżki rowerowej od km 59+980 do km 62+520”, usprawni 
komunikację, poprawi infrastrukturę drogową, jak również bezpieczeństwo ruchu 
drogowego oraz pieszego. 
 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


